
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624078

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2016, n. 653
P.O. FESR 2007–2013. Asse I - Linea di Intervento 1.1–Azione 1.1.2;Linea di Intervento 1.4 – Azione – 1.4.1 - 
Asse II Linea di Intervento 2.4 – Azione 2.4.2 - Asse VI Linea di Intervento 6.1 – Azione 6.1.2. Avviso D.D. n. 
589 del 26.11.08, pubblicato sul BURP n. 191 del 10.12.2008 e s.m.i Approvazione del Progetto Definitivo. 
Soggetto proponente: Cascione Autotrasporti S.r.l.-Miglionico (Mt).

L’Assessore allo Sviluppo Economico, Loredana Capone sulla base della relazione istruttoria espletata dai 
Servizi e confermata dai Dirigenti delle Sezioni riferiscono quanto segue:

Visto:
- la Legge Regionale n. 10 del 29.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive mo-

dificazioni e integrazioni;
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con C (2007) 5726 

del 20.11.2007;
- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta Decisione Comunitaria 

(BURP n. 31 del 26.02.08);
- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione (BURP n. 

103 del 30.06.2008), modificato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n. 13 suppl. del 22.01.2009), 
dal Regolamento n. 19 del 10 agosto 2009 (BURP n. 123 suppl. del 11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del 
24.03.2011 (BURP n. 44 del 28.03.11;

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR 2007-2013 
della Regione Puglia come adottato dalla Commissione Europea con Decisione C(2011)9029 del 1 dicembre 
2011 (BURP n. 7 del 16.01.2012);

- il Titolo V del citato Regolamento, denominato “Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI per Programmi 
Integrati di Agevolazione”.

Visto altresì:
- il D.P.G.R n. 161 del 22.02.2008, con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della Presidenza e 

della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative susseguenti al 
processo riorganizzativo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi - Uffici;

- La D.G.R. n. 1518 del 31/7/2015 con la quale la Giunta regionale ha adottato il nuovo modello organizzativo 
denominato “Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale - MAIA”.

- il D.P.G.R. n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO 
FESR 2007-13;

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-
2013, nonché i Responsabili degli Assi in cui si articola;

- la DGR n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo schema di Avviso 
per l’erogazione di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione e in-
dividuato Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attuazione 
dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma 5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del DPGR n. 886/2008;

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle istanze di accesso ai sensi dell’articolo 41 del Regolamento 
adottato con Determinazione del Dirigente Settore Artigianato PMI e Internazionalizzazione n. 589 del 26 
novembre 2008 e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del 10 dicembre 2008 e modificato 
dalla Determina del Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n. 611 del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. 
n. 157 del 08/10/2009.

Considerato che:
- l’impresa Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglionico (Mt) in data 29.06.2013 ha presentato l’istanza di acces-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24079

so acquisita agli atti del Servizio al prot. n. AOO_158/6099 del 10.07.2013;
- con D.G.R n. 2344 del 04.12.2013 è stata ammessa alla fase di presentazione del progetto definitivo, l’im-

presa proponente Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglionico (Mt) con sede legale in Zona PIP — Miglionico 
(Mt) - P. IVA 01126520772, per un investimento complessivo di € 1.844.840,00;

- il Servizio Ricerca e Competitività con nota prot. n. AOO_158/1288 del 19.12.2013 ha comunicato all’impre-
sa proponente l’ammissibilità della proposta alla presentazione del progetto definitivo;

- l’impresa proponente ha presentato, nei termini di legge, il progetto definitivo, successivamente rimodula-
to;

- la soc. Puglia Sviluppo S.p.A. con nota del 21.03.2016 prot. 1682/BA, agli atti del Servizio al prot. n. 
AOO_158/2610 del 22.03.2016, ha trasmesso la Relazione istruttoria sulla verifica di ammissibilità del pro-
getto definitivo presentato dall’impresa proponente Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglionico (Mt) con 
esito positivo;

Rilevato che:
- con A.D n. 589 del 26/11/08 sono state impegnate le risorse per la copertura dell’Avviso per l’erogazione 

di “Aiuti alle Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Programmi Integrati di Agevolazione” per un importo 
complessivo pari ad € 88.000.000,00 di cui € 40.000.000,00 a valere sulla linea di intervento 6.1 — azione 
6.1.2, € 20.000.000,00 a valere sulla linea di intervento 1.1 — azione 1.1.2, € 8.000.000,00 a valere sulla li-
nea di intervento 1.4 — azione 1.4.1 e € 20.000.000,00 a valere sulla linea di intervento 2.4 — azione 2.4.2;

- con A.D n. 158/1710 del 16/09/2014 è stato adottato il disimpegno di risorse finanziarie per l’importo di € 
11.174.965,51 per l’Azione 1.1.2 e per l’importo di € 7.527.875,00 per l’Azione 1.4;

- con A.D n. 556 dell’8/04/2011 si è proceduto all’assunzione di un ulteriore impegno pari ad € 74.313.228,52 
a valere sulla linea di intervento 6.1— azione 6.1.2.

Rilevato altresì che:
- dalla suddetta relazione istruttoria redatta da Puglia Sviluppo S.p.A. emerge che l’ammontare finanziario 

teorico della agevolazione concedibile, pari a complessivi € 485.994,80 di cui: 
• € 485.994,80 a valere sulla  Linea d’intervento 6.1 — azione 6.1.2;

- La spesa di €. 485.994,80 a valere sulla Linea d’intervento 6.1 - azione 6.1.2 è garantita dalla dotazione 
finanziaria di cui agli impegni assunti con determinazioni dirigenziali n. 589/2008 e n. 556/2011;

Tutto ciò premesso, si propone di approvare il progetto definitivo presentato dall’impresa proponente Ca-
scione Autotrasporti S.r.l. con sede legale in Zona PIP — Miglionico (Mt) - P. IVA 01126520772 e di procedere 
alla sottoscrizione del disciplinare.

Copertura Finanziaria di cui al D.Ivo n. 118/2011 e smi
Gli oneri derivanti dalla conclusione positiva del procedimento pari ad € 485.994,80, a valere sulla linea di 

intervento 6.1, sono coperte con le risorse di seguito:

- €. 413.095,58 impegnate con A.D. n. 158/DIR/2011/556 del 8.4.11 pari all’ 85% sul Cap 1156010 ex impe-
gno n. 12 del 13.04.2011, riaccertato al n. 6527 con DGR n. 1586 del 06.08.2015;

- €. 72.899,22 impegnate con A.D. n. 158/DIR/2011/556 del 8.4.11 pari al 15% sul Cap. 211085 ex impegno 
12 del 13.04.2011, riaccertato al n. 5173 con DGR n. 1586 del 06.08.2015

II presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 — 
comma 4 — lettere D/K della L.R. n. 7/97;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624080

II relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta della Assessore relatore;

- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario istruttore, dal Re-
sponsabile di Azione, dal Dirigente di Servizio, dal Dirigente di Sezione Competitività dei Sistemi Produttivi 
che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- Di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

- Di prendere atto della relazione istruttoria predisposta dalla Società Puglia Sviluppo S.p.A. - Bari del 
21.03.2016 prot. 1682/BA, agli atti del Servizio al prot. n. AOO_158/2610 del 22.03.2016 relativa all’analisi e 
valutazione del progetto definitivo presentato e variato in diminuzione dall’impresa Cascione Autotrasporti 
S.r.l. - Miglionico (Mt) per la realizzazione dei progetto industriale localizzato in Via Strada per Pandi — Z.I. - 
Brindisi (Br) dell’importo complessivo di € 1.670.814,00 conclusasi con esito positivo e allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante (Allegato A);

-  Di approvare il progetto definitivo, sulla base delle risultanze della fase istruttoria svolta dalla società  
Puglia Sviluppo S.p.A. per la realizzazione del progetto industriale da realizzarsi negli anni 2014 - 2016, pre-
sentata dall’impresa Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglionico (Mt) per un importo complessivo ammissibile 
di € 1.670.814,00 comportante un onere a carico della finanza pubblica di 485.994,80 e con la previsione 
di realizzare nell’esercizio a regime un incremento occupazionale non inferiore a n. +10,82 unità lavorative 
(ULA), come di seguito specificato:
- programma di investimento in “Attivi Materiali e Servizi di Consulenza” da realizzarsi negli anni 2014 

- 2016, per un importo complessivo ammissibile di € 1.670.814,00 con un onere a carico della finanza 
pubblica di € 485.994,80;

- Di dare atto che il Dirigente della Sezione Competitività dei Sistemi Produttivi provvederà alla sottoscrizione 
del Disciplinare ed alla adozione di tutti gli atti necessari e consequenziali, ivi comprese quella dell’atto di 
concessione provvisoria delle agevolazioni e le eventuali liquidazioni;

-  Di stabilire in 15 giorni dalla notifica della concessione provvisoria delle agevolazioni la tempistica per  
la sottoscrizione del Disciplinare, ai sensi dell’art. 44 co. 1 del Regolamento Regionale n. 9 del 26.06.2008 
recante la disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione e s.m.i;

- Di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività dei Sistemi Produttivi a concedere eventuali proroghe 
al termine di cui al punto precedente in caso di motivata richiesta da parte del Soggetto Proponente;

- Di autorizzare il Dirigente della Sezione Competitività dei Sistemi Produttivi di approvare eventuali modifi-
che che, in conformità con quanto disposto dalle clausole del Disciplinare, dovessero intervenire nel corso 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24081

di realizzazione del programma di investimenti ammessi;

- Di notificare il presente provvedimento all’impresa Cascione Autotrasporti S.r.l. - Miglionico (Mt) a cura 
della Sezione proponente;

- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

 Il segretario Il Presidente
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624082



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24083



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624084



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24085



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624086



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24087



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624088



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24089



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624090



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24091



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624092



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24093



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624094



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24095



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624096



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24097



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624098



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24099



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624100



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24101



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624102



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24103



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624104



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24105



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624106



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24107



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624108



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24109



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-201624110



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 59 del 24-5-2016 24111




